关于申报2014年国家留学基金资助出国留学项目的通知

校属各单位：

2014年国家留学基金资助出国留学项目申报工作已开始启动，现将《重庆市教育委员会关于做好2014年国家留学基金资助出国留学基金资助出国留学申报工作的通知》（渝教外[2013]73号）（见附件1）转发给你们。请各单位务必高度重视此项工作，结合人才培养规划、学科建设和加快内涵式发展的需要，积极组织开展相关申报工作，充分利用好国家公派留学平台和途径。
请各推荐单位将书面申请材料按要求整理后，按规定时间（见附件一）统一报送一式三份至国际处综合科（大学城办公室221室），并将所有材料的电子版文档发送至本处联系邮箱interoff@cqnu.edu.cn，逾期不予受理。
联系人：杨莉华   联系电话：65362300

特此通知。
附件：
1. 2014年国家留学基金资助出国留学报名及提交材料时间表；
2．《重庆市教育委员会关于做好2014年国家留学基金资助出国留学项目申报工作的通知》（渝教外[2013] 73号）。

国际合作与交流处

二〇一三年十一月十八日

附件一：2014年国家留学基金资助出国留学报名及提交材料时间

	项目名称
	网上报名时间
	我校各推荐单位提交材料截止时间

	国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）
	2014年1月5日

至1月15日
	2014年1月10日

下午17:00前

	国家建设高水平大学公派研究生项目
	2014年3月20日
至4月5日
	2014年4月1日

下午17：00前

	国家公派硕士研究生项目

附件二

渝教外〔2013〕73号

重庆市教育委员会

关于做好2014年国家留学基金资助出国留学

申报工作的通知

各有关单位：

根据国家留学基金管理委员会关于做好2014年国家留学基金资助出国留学申请受理工作的有关通知，为推动我市内陆开放型人才高地建设，培养一批高层次拔尖创新人才及经济社会发展急需人才，充分利用好国家公派留学平台和途径，请各单位务必高度重视，结合人才培养规划和学科建设需要，认真开展组织申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、选拔范围及规模
（一）国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目

2014年国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目计划选派高级研究学者200人，访问学者（含博士后）2600人。申请人须为国内高等学校、企业事业单位、行政机关、科研机构的正式工作人员。
（二）国家建设高水平大学公派研究生项目

2014年国家建设高水平大学公派研究生项目计划选派7000人出国留学，选派类别包括攻读博士学位和联合培养博士。攻读博士学位研究生面向全国及在国外就读的自费留学人员公开选拔。联合培养博士研究生的选拔范围扩大至所有博士学位授予单位，原签约院校的可推荐人选名额由国家留学基金管理委员会直接下达指标。其他博士学位授予院校可按本校2013年博士招生人数的6.6%推荐人选。
（三）国家公派硕士研究生项目

2014年计划选拔350名硕士研究生出国留学，选派类别包括攻读硕士学位研究生和联合培养硕士研究生。根据国家发展职业教育的总体要求，为推动职业教育国际合作与交流，重点面向高等职业院校选拔教学管理人员赴国外攻读硕士学位，主要面向高等职业院校、行政机关及事业单位在职人员选拔攻读硕士学位研究生，选派专业领域由推选单位根据人才培养实际需要确定。同时面向高等学校应届本科毕业生选拔攻读硕士学位研究生，面向高等学校在读硕士生选拔联合培养硕士研究生，在校生申请人选派学科专业领域为农业推广、公共管理、经济管理、社会工作、国际金融、国际法等。
二、选拔对象及条件
2014年国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目、国家建设高水平大学公派研究生项目及国家公派硕士研究生项目申请人均应在申请时获得国外的入学通知书或邀请信，年龄符合要求，且外语水平达到规定标准，选拔对象、具体条件及应提交的申请材料请登录国家留学网（http://www.csc.edu.cn/），在“2014年国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目专栏”、“2014年国家建设高水平大学公派研究生项目专栏”及“2014年国家公派硕士研究生项目专栏”查阅。
三、网上报名
申请人经所在单位主管部门审核同意后，于规定时间登录国家公派留学管理信息平台（http://apply.csc.edu.cn/）（报名时间见表1）进行网上报名，国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）的网上报名时间为2014年1月5日至1月15日，国家建设高水平大学公派研究生项目及国家公派硕士研究生项目网上报名时间为2014年3月20日至4月5日，请申请人按时报名并参照《关于准备国家留学基金资助出国留学申请材料的说明（访问学者类）》、《2014年国家建设高水平大学公派研究生项目申请材料及说明(国内申请人用)》、《2014年国家公派硕士研究生项目申请材料及说明》（请在国家留学网各“项目专栏”查阅）向所在单位提交1份书面申请材料。
四、工作要求
（一）指导申请人做好对外联系等申请准备工作

联合培养博士研究生项目，须通过国内外导师间已有的科研合作项目赴国外学习，充分发挥国内导师在对外联系、制定学习计划方面的作用，实现真正意义上的联合培养。联合培养硕士研究生项目，主要通过国内院校的中外合作项目派出。攻读博士学位研究生、硕士学位研究生的项目，应指导申请人充分利用国家留学基金管理委员会与外方签署的现有可利用合作项目，具体项目清单请登录国家留学网在“2014年国家建设高水平大学公派研究生项目专栏”、“2014年国家公派硕士研究生项目专栏”的“派出渠道一览表”中查询。
（二）按照选派办法的要求认真做好申请人的资格审查、材料审核等工作

确保所推荐人选的综合素质、品德修养及身心健康等各方面符合要求。通过信息平台为被推荐人如实填写具体针对性的单位推荐意见，避免推荐意见千篇一律，不具参考价值。

（三）做好联合培养博士研究生、联合培养硕士研究生的选拔推荐工作

推荐申请联合培养博士研究生的，各单位应按照《2014年国家建设高水平大学公派研究生项目联合培养博士研究生校内专家评审意见表》（以下简称《评审意见表》，请在国家留学网“2014年国家建设高水平大学公派研究生项目专栏”查询下载）自行组织专家进行评审。评审结果须如实填写在《评审意见表》上，并加盖校内主管部门公章。此外，2014年联合培养博士研究生、联合培养硕士研究生申请材料中新增了《国内导师推荐信》。《评审意见表》和《国内导师推荐信》是后续专家评审的重要参考，请扫描后一并提交。
（四）切实采取措施，加强对留学人员的目标和过程管理
在留学人员录取后，合理安排其工作/学业，保证按期派出；派出前应组织行前集训，并指导、协助其办理出国手续，加强心理健康和道德诚信方面的教育；派出后加强指导、联系和检查，确保留学效益。另外，被录取人员的留学资格有效期至2015年3月31日。一律不得延期，凡未按期派出者，其留学资格将自动取消。未经批准擅自放弃资格或不按期派出者，5年内不得再申请国家公派出国留学。
五、材料提交要求
根据工作需要，我委委托四川外国语大学出国留学培训与研究中心统一受理申请材料（材料提交时间及应提交的材料见附表），各单位应于规定时间内将相关材料提交至四川外国语大学出国留学培训与研究中心。
附表：2014年国家留学基金资助出国留学材料提交时间

及应提交的材料清单

	项目名称
	推荐单位

提交材料时间
	应提交的材料清单

	国家公派高级研究学者及访问学者
（含博士后）
	2014年1月17日
	1.推荐单位出具的书面公函

2.推荐人选名单一览表
3.申请人提交的纸质申请材料（一式一份，按照申请材料顺序左上角单订装订）

4.单位推荐意见表（加盖推荐单位公章）

5.单位推荐意见（电子版）

	国家建设高水平大学公派研究生项目
	2014年4月8日

	1.《联合培养博士研究生校内专家评审意见表》电子扫描件
2.《联合培养博士研究生国内导师推荐信》电子扫描件

	国家公派硕士研究生项目

	《联合培养硕士研究生国内导师推荐信》电子扫描件

六、联系方式

材料受理：四川外国语大学出国留学培训与研究中心
联系电话： 65381511
联系人：蒋林希
电子邮件：1611648055@qq.com
地址：四川外国语大学国际大厦1201办公室
政策咨询：重庆市教委国际处
联系电话： 63861218
联系人：杨既福  李世玉
电子邮件：cqjwgjc@163.com

重庆市教育委员会

2013年11月13日